

Mediatiedote 8.10.2023

JULKAISUVAPAA 8.10. klo 12:00

Eläkeläisjärjestöjen kannanotto valtion vuoden 2025 talousarvioon: Veronkorotuksilla ja sosiaaliturvien leikkauksilla on kielteinen vaikutus eläkeläisten talouteen

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry on syvästi huolissaan veronkorotusten ja leikkausten yhteisvaikutuksista eläkeläisten arkeen ja talouteen. Tämä tulee ilmi EETUn valtion vuoden 2025 talousarvioesitystä koskevassa kannanotossa, joka on tänään luovutettu eduskuntaryhmien edustajille.

Hallitus esittää eläketuloon veronkiristyksiä eläketuloluokissa 27 000–54 000 euroa vuodessa. Jo nyt osalla eläkeläisistä veroaste on korkeampi kuin palkansaajilla, vaikka palkansaajien osalta luvuissa huomioitaisiin myös työeläkemaksut. Lisäksi kahden ylimmän eläketuloluokan vuosittainen alarajan tarkistus on jäädytetty. Eläkeläisten verotus ei saisi olla palkansaajien verotusta korkeampaa.

Myös hallituksen suunnitelmilla leikata kotitalousvähennystä on negatiiviset vaikutukset eläkeläisten arkeen. Kotitalousvähennyksen yhtenä tavoitteena on mahdollistaa ikääntyneiden asumisen omassa kodissa pidempään. Kuitenkin nyt esitetty leikkaus kotitalousvähennykseen kohdistuu erityisesti kotitalous-, hoiva- ja hoitotöihin, joihin osa eläkeläisistä tarvitsee ulkopuolista palvelua.

Lisäksi esitetään korotuksia terveydenhuollon asiakasmaksuihin ja lääkkeiden sairausvakuutusmaksun kalenterivuoden omavastuuseen. Arvonlisäverotukseen tehtiin jo aikaisemmin kuluvaan vuonna korotus. Arviolta noin 200 000 eläkeläisen asumistukeen esitetään leikkauksia. Kaikkien ehdotettujen toimenpiteiden yhteisvaikutus voi eläkeläiselle olla useita satoja euroja vuositasolla. EETU muistuttaa, että eläkeläisillä on työikäisiä rajallisemmat mahdollisuudet nostaa tulotasoaan.

Edellisellä eduskuntavaalikaudella toteutettu hyvinvointialueuudistus ei ole vielä tuonut helpotusta terveydenhuollon kriisiin. Muistutamme siitä, että työelämän ulkopuolella olevat ihmiset ovat enemmän riippuvaisia perusterveydenhuollon palveluista kuin työssäkäyvät.

EETU ehdottaa parlamentaarista työryhmää, jonka tehtävä on varmistaa johdonmukainen uudistus ja luottamus terveydenhuollon palveluihin. Kannustamme valtiota ja hyvinvointialueita yhdessä kehittämään omalääkäri- ja hoitajamallia, joka voisi tuoda säästöjä terveydenhuoltoon ja samalla parantaa hoidon laatua.

EETU muistuttaa, etteivät eläkeläiset ole vapaamatkustajia vaan valmiita kantamaan vastuuta taloustalkoista, kunhan toimenpiteet ovat oikeudenmukaisia ja kohdistuvat järkevästi ja tasapuolisesti eri väestönsiin.

Liite: Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:n kannanotto vuoden 2025 talousarvioesitykseen sekä lainsäädäntöön

Lisätietoja:

Kari Kantalainen
puheenjohtaja
EETU-PIO ry
p. 0501852

Maarit Kuikka
sihteeri, EETUn työvaliokunnan, puheenjohtaja
EETU-PIO ry
p. 040 580 2494